Carregal do Sal atribui à Promolafões um apoio financeiro no valor de 30.000,00€ (trinta mil euros). 

2. O montante referido no número um da presente cláusula será pago pelo Município de Carregal do Sal 

à Promolafões, nas seguintes datas e montantes: 

a)  15.000,00€ (quinze mil euros) após publicitação do presente contrato; 

b) 15.000,00€ (quinze mil euros) 15 dias úteis após a data do evento, com a entrega do relatório 

final. 

3. O patrocínio financeiro apenas será atribuído à Promolafões após verificação do cumprimento das 

obrigações fiscais e para com a Segurança Social. 

4. O apoio concedido encontra-se exclusivamente afeto às finalidades para as quais foi atribuído, sendo